

**Dobrý deň,**

**Na základe doručených žiadostí o vysvetlenie, Vám verejný obstarávateľ poskytuje informáciu o vysvetlení súťažných podkladov:**

Otázka:

Žiadame o vysvetlenie nezrovnalostí v časti výkazu výmer E.1 1c Povrchové úpravy vn. stien A,B,C domurovanie murív položka 48 – aký typ konštrukcie je uvažovaný pri SDK konštrukciách - GKBi alebo Aquapanel?

48 K 7631151SDK1 SDK1 - Priečka SDK hr. 75 mm, kca CW+UW 50, jednoducho opláštená doskou impregnovanou H2 12,5 mm m2

VV " SDK1

VV " Ľahká SDK priečka CW 50+2x12,5mm =75mm

VV " konštrukcia pre závesné WCsystemy kolajnica hore a dole 4x stojky dl.2650mm

VV " opláštená sdk doskami hr.2x12,5mm +izolácia z min. vlny

VV " zo strany kupelne použiť dosku AQUAPANEL 2x12mm

VV "A

**Odpoveď:**

**Generálny projektant uvádza, že SDK1 má byť opláštená impregnovanou vodeodolnou doskou do vlhkých priestorov, napr. Knauf Aquapanel indoor.**

Otázka:

Žiadame o vysvetlenie nezrovnalostí v časti výkazu výmer E.1 1c Povrchové úpravy vn. stien A,B,C domurovanie murív položka 54 – jedná sa o kapotáž alebo priečku?

54 K 7631154SD7 SDK7 Pož.odolnosť EI 30 - Priečka SDK hr.100 mm,2x opláštená doskou pož.odolnými doskami SDK

VV " SDK 7

VV " Ľahká SDK priečka , CW 50+2x12,5mm=100MM +TI60mm

VV " EL1 pož.odolnosť 30 min

VV " chodbe A/B M.č.150/147 B

VV "pre rozvody ELE

VV (0,075+0,3+0,075)\*434,5

**Odpoveď:**

**Úprava SDK7 zakrytie rozvodov elektro, rozmer 75/300, sa nachádza na chodbách a na zvislých stenách. Vo VV ,v časti E1.1c pol.54 má byť text: SDK7 Pož. odolnosť EI 30 - zakrytie rozvodov elektro, SDK hr.75mm, 2x jednostranne opláštená doskou pož. odolnými doskami SDK**

Otázka:

Žiadame o vysvetlenie k použitiu PVC podlahy. Vo výkrese A22 Povrchové úpravy podláh je uvažované homogénne PVC. Referenčná vzorka „Geflor“ je heterogénne PVC trieda záťaže PVC 34, avšak vo výkaze je uvažované homogénne PVC trieda záťaže 43. Žiadame obstarávateľa o vysvetlenie.

Odpoveď:

Vo VV ,časť E1.1d, riadok 48 má byť správny údaj označenia nášľapnej vrstvy podlahy P1,P1a,P1b - trieda záťaže 34.

Otázka:

Žiadame Obstarávateľa o upresnenie doby výstavby: podľa súťažných podkladov je doba výstavby 12 mesiacov - rozpor oproti súhrnej správe, ktorá predpokladá dobu výstavby v trvaní 6 mesiacov.

Odpoveď:

Doba výstavby platí podľa súťažných podkladov, čiže 12 mesiacov.

Otázka:

V upravenom výkaz-výmer Revizia c. 2 - ZADANIE S VV - PD PRE MOD.A STAVEBNE UPRAVY- SD NOVA DOBA PRI SPU V NITRE je rozpočet ZN1 – Zariadenie a nábytok. V celkovej rekapitulácii sa tento objekt nenachádza. Naceňuje uchádzač uvedený rozpočet? Ak áno, žiadame doplniť PD.

Odpoveď:

Uchádzač ZN1 Zariadenie a nábytok nenaceňuje.